[image: Bolsheboldinskiy_rayon_coa_58]
Администрация
Большеболдинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2026							                                           № 60

О внесении изменений в постановление Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области от 27.07.2022 № 233 «О порядке принятия решения об изменении существенных условий контрактов в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения» (в редакциях от 16.05.2025 № 272, от 23.06.2025 № 326)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. N 1838 "Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. N1663"  и постановлением Правительства Нижегородской области от 15 января 2026 г. №6 «О Внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 19 июля 2022 г. № 560» Администрация Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от 27.07.2022 № 233 «О порядке принятия решения об изменении существенных условий контрактов в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения» (в редакциях от 16.05.2025 № 272, от 23.06.2025 № 326) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. N 1838 "Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. N 1663" и постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июля 2022 г. N 560 " Об изменении существенных условий государственного контракта (контракта) на закупку товаров, работ, услуг, заключенного до 1 января 2027г., если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения " в целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большеболдинского муниципального округа Администрация Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области постановляет:»
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение существенных условий муниципальных контрактов (контрактов) на закупку товаров, работ, услуг (далее - контракты), заключенных до 1 января 2027 г., для обеспечения муниципальных нужд Большеболдинского муниципального округа, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контрактов обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации, в порядке, утвержденном настоящим постановлением.»;
2. В Порядке принятия решения об изменении существенных условий контрактов по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Большеболдинского муниципального округа в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения, в пункте 1 и подпункте 1 пункта 3 слова «до 01 января 2026 года» заменить словами «до 01 января 2027 года».
3. Состав комиссии по рассмотрению обращений об изменении существенных условий контракта утвердить в следующем составе:
«Председатель комиссии:
Дворникова Наталия Николаевна – начальник управления бухгалтерского учета, отчетности и муниципальных закупок администрации Большеболдинского округа;
Заместитель председателя комиссии;
Мухреев Игорь Николаевич – заместитель главы администрации Большеболдинского округа, председатель КУМИ Большеболдинского округа;
Члены комиссии:
Ларцев Юрий Владимирович – заместитель главы администрации Большеболдинского округа;
Колесникова Ольга Ивановна – заместитель главы администрации Большеболдинского округа;
Зубатова Елена Юрьевна – исполняющий обязанности начальника финансового управления администрации Большеболдинского муниципального округа;
Бодякшин Александр Сергеевич – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Большеболдинского муниципального округа;
Якушев Константин Александрович – начальник управления социальной политики администрации Большеболдинского округа;
Мордавченкова Анна Юрьевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления бухгалтерского учета, отчетности и муниципальных закупок администрации Большеболдинского округа;
Четвертакова Татьяна Петровна – начальник отдела юридического управления делами администрации Большеболдинского округа.
Функции секретаря комиссии возложить на члена комиссии Мордавченкову Анну Юрьевну.».
2. Управлению делами администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя контрактной службы, начальника управления бухгалтерского учета, отчетности и муниципальных закупок Дворникову Н.Н.

Глава местного самоуправления                                                   А.А. Морозова

image1.png